
Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 10 de outubro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00189 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO

, ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA.

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6230DCF779B8D19B847943B7D33895DB



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 10 de outubro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00189 | Caderno 1

Dispensa

 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0045/2024 
 
 
Processo Administrativo: 0023/2024. Contrato: 0045/2024. Contratante: Câmara Municipal de São 
Gabriel-BA. Contratada: EDMILSON COUTINHO DA SILVA ME, inscrita no CNPJ n° 
32.651.812/0001-93, sediada na Avenida Santos Lopes, nº 507, Bairro Centro, Irecê-BA, CEP: 44.900-
000. Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos para o veículo Polo – 3 Cilindros TSI – Placa 
policial OTX-3E14, com o escopo de suprir as demandas da Câmara Municipal de São Gabriel-BA. 
Vigência: 10/10/2024 até 31/12/2024. Valor Global: R$16.223,85 (dezesseis mil e duzentos e vinte e 
três reais e oitenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 01.11.01 - Ação: 2001 – 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00 – Fonte: 1.500 Fundamentação Legal: artigo 75, 
inciso II da Lei Federal 14.133/2021. São Gabriel - Ba, 10 de Outubro de 2024. Lindoelson Evaristo de 
Figueiredo – Presidente. 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6230DCF779B8D19B847943B7D33895DB



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 10 de outubro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00189 | Caderno 1

 
    

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2024 
 

 

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 0009/2024, e, considerando a justificativa de 
Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem 
irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente dispensa nos 
termos do art. 43, Inciso VI, da mencionada Lei Federal nº 14.133/2021. Nesses termos, 
considerando satisfatória o orçamento apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço 
compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Câmara 
Municipal, ADJUDICO a empresa EDMILSON COUTINHO DA SILVA ME, inscrita no CNPJ n° 
32.651.812/0001-93, sediada na Avenida Santos Lopes, nº 507, Bairro Centro, Irecê-BA, CEP: 
44.900-000, na Aquisição de peças e serviços mecânicos para o veículo Polo – 3 Cilindros TSI – 
Placa policial OTX-3E14, com o escopo de suprir as demandas da Câmara Municipal de São 
Gabriel-BA, no valor total de R$16.223,85 (dezesseis mil e duzentos e vinte e três reais e oitenta 
e cinco centavos). 

 
São Gabriel - Ba, 10 de Outubro de 2024 

 
 
 

___________________________________________ 
Lindoelson Evaristo de Figueiredo 

Presidente 
 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6230DCF779B8D19B847943B7D33895DB


		2024-10-10T16:46:11-0300




